



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: PNEUS, BATERIAS E CAMARA DE AR

Pesquisa realizada entre 25/08/2023 09:42:07 e 03/10/2023 13:31:24

Relatório gerado no dia 08/01/2024 16:00:29 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 100 A/H	1	70 Unidades	R\$ 985,00 (un)	R\$ 68.950,00
2) BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 150 A/H	1	50 Unidades	R\$ 1.402,87 (un)	R\$ 70.143,50
3) BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 60 A/H	1	20 Unidades	R\$ 688,67 (un)	R\$ 13.773,40
4) BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 70 A/H	1	40 Unidades	R\$ 592,58 (un)	R\$ 23.703,20
5) CÂMARA DE AR 1,400X24	1	30 Unidades	R\$ 556,50 (un)	R\$ 16.695,00
6) CÂMARA DE AR 12,5/80, RAI0 18	1	30 Unidades	R\$ 192,33 (un)	R\$ 5.769,90
7) CÂMARA DE AR 18,4 X 30	1	10 Unidades	R\$ 94,00 (un)	R\$ 940,00
8) CÂMARA DE AR 205/75, RAI0 16	1	30 Unidades	R\$ 105,90 (un)	R\$ 3.177,00
9) PNEU 1000, RAI0 20, RADIAL BORRACHUDO, 146/143	1	20 Unidades	R\$ 2.493,33 (un)	R\$ 49.866,60
10) PNEU 12.5/80-18 12 LONAS, PNEU NOVO PARA O USO EM RETROESCAVADEIRAS	1	20 Unidades	R\$ 2.449,00 (un)	R\$ 48.980,00
11) PNEU 19.5 L - 24	1	10 Unidades	R\$ 4.965,89 (un)	R\$ 49.658,90
12) PNEU 215/75 R17.5	1	40 Unidades	R\$ 1.810,67 (un)	R\$ 72.426,80
13) PNEU 235/75 R15	1	20 Unidades	R\$ 774,58 (un)	R\$ 15.491,60
14) PNEU 245/70 R16	1	40 Unidades	R\$ 1.253,33 (un)	R\$ 50.133,20
15) PNEU 275/80 RAI0 22.5, RADIAL BORRACHUDO	1	29 Unidades	R\$ 2.685,33 (un)	R\$ 77.874,57
16) PNEU 275/80 RAI0 22.5, RADIAL LISO	1	30 Unidades	R\$ 2.628,00 (un)	R\$ 78.840,00
17) PNEU 1000, RAI0 20, RADIAL LISO, 146/143	1	30 Unidades	R\$ 2.468,00 (un)	R\$ 74.040,00
18) CÂMARA DE AR 275/80 RAI0, 22.5	1	30 Unidades	R\$ 214,53 (un)	R\$ 6.435,90
19) CÂMARA DE AR 175/70, RAI0 14	1	10 Unidades	R\$ 462,78 (un)	R\$ 4.627,80
20) PNEU 175/70, RAI0 14	1	20 Unidades	R\$ 451,00 (un)	R\$ 9.020,00
21) PNEU 205/75 RAI0 16 110/108	1	10 Unidades	R\$ 851,51 (un)	R\$ 8.515,10
22) PNEU 185/65 R15	1	20 Unidades	R\$ 476,00 (un)	R\$ 9.520,00
23) PNEU 225/75/R16	1	20 Unidades	R\$ 803,93 (un)	R\$ 16.078,60
24) PNEU AGRÍCOLA 14.9/24, NOVO, 12 LONAS	1	10 Unidades	R\$ 2.315,15 (un)	R\$ 23.151,50
25) PNEU AGRÍCOLA 17.5/25, NOVO, 16 LONAS	1	13 Unidades	R\$ 6.104,00 (un)	R\$ 79.352,00
26) PNEU AGRÍCOLA 18.4/30, NOVO, 12 LONAS	1	10 Unidades	R\$ 5.154,78 (un)	R\$ 51.547,80
27) PNEU AGRÍCOLA 18.4/34, NOVO, 12 LONAS	1	10 Unidades	R\$ 4.844,50 (un)	R\$ 48.445,00
28) PNEU AGRÍCOLA 7.50 RAI0 16, NOVO	1	10 Unidades	R\$ 1.695,00 (un)	R\$ 16.950,00
29) PNEU 165/70 R14	1	10 Unidades	R\$ 435,00 (un)	R\$ 4.350,00



Relatório gerado no dia 08/01/2024 16:00:29 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDI0tnC6cgWHJVIDc1HWekGajdSgd%2bzEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDI0tnC6cgWHJVIDc1HWekGajdSgd%252bzEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Global:	R\$ 998.457,37
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 100 A/H	
Preço Estimado: R\$ 985,00 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 985,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 100 A/H	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 985,00
---	------------

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data:	02/05/2023 13:30
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições de baterias para veículos e máquinas, para atender as necessidades da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bateria automotiva - Bateria Automotiva Voltagem: 12 VOLT, Capacidade: 100 A/H, Tipo: Selada	Identificação:	NºPregão:92023 / UASG:980396
		Lote/Item:	/6
CatMat:	248921 - Voltagem: 12 VOLT Capacidade: 100 A/H Tipo: Selada	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/05/2023 17:00
		Homologação:	03/05/2023 10:56
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.811.435/0001-30	I M P LIMA SERVICOS AUTOMOTIVOS PECAS E ACESSORIOS	R\$ 985,00
VENCEDOR		
Marca: PIONEIRA		
Fabricante: PIONEIRA		
Modelo: PIONEIRA		
Descrição: Bateria de 100 A		
Endereço:		
,		

Item 2: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 150 A/H	
Preço Estimado: R\$ 1.402,87 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.402,87

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 150 A/H	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 1.402,87
---	--------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

12º Batalhão de Suprimento

Objeto: Aquisição de pneus e baterias para atender as necessidade do Classe III do 12º Batalhão de Suprimentos.

Descrição: Bateria automotiva - Bateria Automotiva Voltagem: 12 VOLT, Capacidade: 150 A/H, Tipo: Chumbo-Ácido, Aberta, Aplicação: Sistema Elétrico

CatMat: 268624 - Voltagem: 12 VOLT | Capacidade: 150 A/H | Tipo: Chumbo-Ácido, Aberta | Aplicação: Sistema Elétrico

Data: 23/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160018

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.214.987/0001-06	JAPURA PNEUS LTDA				R\$ 1.400,00
Marca: PIONEIRO					
Fabricante: PIONEIRO					
Modelo: 150AH					
Descrição: Bateria automotiva 12v; c20 (ah): 150a/h, com as seguintes especificações: cca: 900; comprimento: 512mm; largura: 211mm; altura: 233; polaridade: d; (itens obrigatoriamente deverão ser novos; certificados de acordo com a portaria nº 299/2012 do INMETRO; com garantia de 18 (dezoito) meses, a contar da data do recebimento registrada no verso da nota fiscal de venda do material).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV SILVES, 39	ELISANGELA	(92) 3642-1313	elisangela@japura.com.br

24.384.947/0001-01	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI				R\$ 1.404,00
Marca: ZETTA					
Fabricante: ACUMULADORES MOURA SA					
Modelo: Z150D					
Descrição: Bateria automotiva 12v; c20 (ah): 150a/h, com as seguintes especificações: cca: 900; comprimento: 512mm; largura: 211mm; altura: 233; polaridade: d; (itens obrigatoriamente deverão ser novos; certificados de acordo com a portaria nº 299/2012 do INMETRO; com garantia de 18 (dezoito) meses, a contar da data do recebimento registrada no verso da nota fiscal de venda do material). PRIMEIRA LINHA PEÇA ORIGINAL / HOMOLOGADA NOS PRINCIPAIS FABRICANTES ISO IATF 16949 ISO 14001 ISO 9001, REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA EM TODO TERRITORIO NACIONAL ATRAVES DA RDM - REDE DE DISTRIBUIDORES MOURA - ACUMULADORES MOURA SA – GARANTIA 18 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R SILVEIRA PEIXOTO, 950	JHULY	(41) 3082-6777	brimax@brimaxcomercial.com.br

02.436.829/0001-67	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA				R\$ 1.404,61
VENCEDOR					
Marca: HELIAR					
Fabricante: CLARIOS					
Modelo: HFT 150TD					
Descrição: Bateria automotiva 12v; c20 (ah): 150a/h, com as seguintes especificações: cca: 900; comprimento: 512mm; largura: 211mm; altura: 233; polaridade: d; (itens obrigatoriamente deverão ser novos; certificados de acordo com a portaria nº 299/2012 do INMETRO; com garantia de 18 (dezoito) meses, a contar da data do recebimento registrada no verso da nota fiscal de venda do material).					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 1720		(92) 3234-7111	licitacao@italux.com.br

Item 3: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 60 A/H

Preço Estimado: R\$ 688,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 688,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 60 A/H	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 688,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
Parque Regional de Manutenção

Objeto: Aquisição de Baterias, Pneus, Câmara e Protetores para atender demanda do parque/6 e do GCAL 6ª RM..

Descrição: Bateria automotiva - Capacidade: 70 A/H, Tipo: Selada, Voltagem: 12 VOLT,
CatMat: 241534 - Voltagem: 12 VOLT | Capacidade: 70 A/H | Tipo: Selada

Data: 24/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160040
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/10/2022 15:24
Homologação: 31/10/2022 15:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 190
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
14.974.969/0001-78			ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI			R\$ 666,00
Marca: JUPITER						
Fabricante: JUPITER						
Modelo: JJF70D						
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA SELADA, TENSÃO NOMINAL 12 V CAPACIDADE NOMINAL 70 AH, homologada pelo INMETRO, sistema eletroquímico prata-ácido, CCA -18°C = 500A ou superior, com garantia mínima de 18 meses contra defeito de fabricação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	R PARANAENSE, 810	GABRIEL	(11) 4557-6879	rogama@rogamads.com.br	
24.384.947/0001-01			BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI			R\$ 700,00
VENCEDOR						
Marca: CRAL TOP LINE						
Fabricante: BATERIAS CRAL LTDA						
Modelo: CL70VD						
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA SELADA, TENSÃO NOMINAL 12 V CAPACIDADE NOMINAL 70 AH, homologada pelo INMETRO, sistema eletroquímico prata-ácido, CCA -18°C = 500A ou superior, com garantia mínima de 18 meses contra defeito de fabricação, similar ou superior a marca moura ou heliar. A garantia será contada a partir da entrega do material no almoxarifado. PRIMEIRA LINHA PEÇA HOMOLOGADA EM MONTADORAS ISO 9001 REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA EM TODO TERRITORIO NACIONAL – GARANTIA 18 MESES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R SILVEIRA PEIXOTO, 950	JHULY	(41) 3082-6777	brimax@brimaxcomercial.com.br	
06.307.463/0001-87			GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA			R\$ 700,00
Marca: ZETTA						
Fabricante: ZETTA						
Modelo: ZETTA						
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA SELADA, TENSÃO NOMINAL 12 V CAPACIDADE NOMINAL 70 AH, homologada pelo INMETRO, sistema eletroquímico prata-ácido, CCA -18°C = 500A ou superior, com garantia mínima de 18 meses contra defeito de fabricação, similar ou superior a marca moura ou heliar. A garantia será contada a partir da entrega do material no almoxarifado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	R 14 DE JULHO, 146	Maria	(21) 2775-2978	gusmaoesilva@yahoo.com.br	

Item 4: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 70 A/H

Preço Estimado: R\$ 592,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 592,58

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 70 A/H	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 592,58



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
13ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de Oleos, filtros e baterias..

Descrição: Bateria automotiva - Capacidade: 70 A/H, Tipo: Selada, Voltagem: 12 VOLT,

CatMat: 241534 - Voltagem: 12 VOLT | Capacidade: 70 A/H | Tipo: Selada

Data: 29/11/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160158

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2023 14:49

Homologação: 25/07/2023 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
55.118.103/0001-42		ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA			R\$ 543,75
Marca: ELETRAN					
Fabricante: ELETRAN					
Modelo: ELETRAN					
Descrição: Bateria automotiva - Capacidade: 70 A/H, Tipo: Selada, Voltagem: 12 VOLT,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Setor de Licitação	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br
23.608.034/0001-69		GENOVA GESTAO EMPRESARIAL, COMERCIO E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA			R\$ 568,00
Marca: DURACELL					
Fabricante: INDUSTRIAS TUDOR S.P. DE BATERIAS LTDA					
Modelo: DUFFS70PSE					
Descrição: DUFFS70PSE C20 (Ah) - 70 CCA (a) - 550 FC (min) - 115 PESO (KG) - 16,54 TENSÃO (V) - 12 LAYOUT - E1 BASE - B3 POLO - 1 DIMENSÕES (mm) (Comp x Larg x Alt) - 277 X 174 X 175					
Endereço:					
,					
14.974.969/0001-78		ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI			R\$ 666,00
Marca: JUPITER					
Fabricante: JUPITER					
Modelo: JJF70E					
Descrição: Bateria automotiva: BATERIA 70AH - Polo positivo do LE-(Referência: M70KE da moura),com os requisitos mínimos de: TENSÃO: 12V, C20: 70Ah, RC: 115mim, CCA -18°C: 500A, (POLO POSITIVO LE) ; com garantia mínima de 12 meses contados da data de recebimento no 66º Batalhão de Infantaria Motorizado em Cáceres-MT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	R PARANAENSE, 810	GABRIEL	(11) 4557-6879	rogama@rogamads.com.br

Item 5: CÂMARA DE AR 1,400X24

Preço Estimado: R\$ 556,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 556,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CÂMARA DE AR 1,400X24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 556,50



Órgão: Prefeitura Municipal de Livramento
Departamento de Licitação e Compras

Objeto: Aquisição parcelada de pneus e câmaras de ar para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Livramento, conforme termo de referência

Descrição: Câmara de Ar 1.400 X 24. Deverá possuir selo do INMETRO. - Câmara de Ar 1.400 X 24. Deverá possuir selo do INMETRO.

Data: 27/03/2023 18:32

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229678

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 24

Unidade: Und.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
31.569.229/0001-75	RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA LTDA				R\$ 550,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 660	(83) 3065-5224	ronaldocpneus@gmail.com	
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 563,00
VENCEDOR					
Marca: TORTUGA					
Fabricante: TORTUGA					
Modelo: FE2525 TR220					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
/					

Item 6: CÂMARA DE AR 12,5/80, RAI0 18

Preço Estimado: R\$ 192,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 192,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CÂMARA DE AR 12,5/80, RAI0 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 192,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos, câmaras de ar e protetores de pneus, para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal pelo período estimado de 12 (doze) meses..

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 12,5 X 80 X 18

CatMat: 470240 - CÂMARA AR PNEU

Data: 24/04/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:987965

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2023 09:16

Homologação: 24/05/2023 08:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
25.115.613/0001-03			BARATAO PNEUS EIRELI		R\$ 170,00	
Marca: TORTUGA						
Fabricante: TORTUGA CAMARAS DE AR						
Modelo: TR 15						
Descrição: 3 8 Câmara de ar para pneu 12.5/80 -18 dianteiro retroescavadeira JCB Tortuga Tr 15 R\$ 170,00 R\$ 1.360,00.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA SERIEMA, 995	FABIO	(42) 3629-1330	pneusbaratao@gmail.com	
01.795.704/0001-60			JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA		R\$ 200,00	
Marca: TORTUGA						
Fabricante: TORTUGA						
Modelo: TR15						
Descrição: Câmara de ar para pneu 11 L16						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Cascavel	RUA MARECHAL FLORIANO, 2803			(45) 3037-3032	
20.862.784/0001-74			SETIM & TITON LTDA		R\$ 207,00	
Marca: UNICAL						
Fabricante: UNICAL						
Modelo: ARO 18						
Descrição: CÂMARA DE AR 12,5/80X18 UNICAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA COMENDADOR ROSEIRA, 88	PAMELA	(41) 3296-7677	licitacao@acspneus.com.br	

Item 7: CÂMARA DE AR 18,4 X 30

Preço Estimado: R\$ 94,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 94,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CÂMARA DE AR 18,4 X 30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data:	24/03/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de pneus, câmara de ar, protetores e serviços alinhamento, balanceamento, cambagem, serviço de roda, serviço de suspensão e serviço de freio, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência e Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:102023 / UASG:981083
		Lote/Item:	4/44
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	24/03/2023 12:38
Descrição:	Protetor câmara de ar - Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho: 1000 X 20	Homologação:	28/03/2023 08:29
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	257667 - Material: Borracha Tamanho: 1000 X 20	Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
38.342.934/0001-84		JOSE FERREIRA DANTAS PNEUS		R\$ 94,00	
VENCEDOR					
Marca: ABC					
Fabricante: Abc borracha					
Modelo: Abc Valadares/900/1000x20					
Descrição: Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho: 1000 X 20 Procedência: os itens da presente licitação são produtos novos nacionais e importados de melhor qualidade e atestado pelo INMETRO . Prazo de Garantia dos Produtos : 05 (cinco) anos de garantia , sem limite de quilometragem, de acordo com o Edital Prazo de Entrega: 24 (vinte e quatro) horas de acordo com Edital. Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias .					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI		Picos	AVENIDA SENADOR HELVIDIO NUNES, 1246	(89) 3421-0655	dantaspneus03@hotmail.com

Item 8: CÂMARA DE AR 205/75, RAI0 16

Preço Estimado: R\$ 105,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 105,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CÂMARA DE AR 205/75, RAI0 16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Alegrete

Data: 17/02/2023 17:30

Diretoria de Suprimentos e Gestão de Materiais

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUMÁTICOS .

SRP: NÃO

Descrição: CAMARA DE AR PARA pneu 205/65 R15 - CAMARA DE AR PARA pneu 205/65 R15

Identificação: 223392

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.337.896/0001-40		MELHORLANCE MAQUINAS E PRODUTOS PARA BORRACHA LTDA			R\$ 99,69
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Capela de Santana	R FREDERICO WESTPHALEN, 525	Marcelo	(51) 98603-0105	marcelo@melhorlance.com.br

20.519.809/0001-31 RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA

R\$ 109,00

VENCEDOR

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo: CAMARA R15

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Cerro Largo

RUA CORONEL NECO JANUARIO, 1180

(55) 9653-7046 / (55) 3542-1427

comercial.rodamax@gmail.com
rodrigozarzecki@yahoo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
94.510.682/0001-26		MODELO PNEUS LTDA			R\$ 109,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Bento Gonçalves	AV MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 56	Igelso Ludovico Cecon	(54) 3455-6500	modelopneus@modelopneus.com.br	

Item 9: PNEU 1000, RAI0 20, RADIAL BORRACHUDO, 146/143

Preço Estimado: R\$ 2.493,33 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.493,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PNEU 1000, RAI0 20, RADIAL BORRACHUDO, 146/143	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2.493,33

Órgão:	Prefeitura Municipal de Triunfo	Data:	28/04/2023 11:24
	Prefeitura Municipal de Triunfo	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, COLARINHOS E CÂMARAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL	SRP:	SIM
Descrição:	Pneu 1000 R 20 borrachudo Radial 16 lonas - Pneu 1000 R 20 borrachudo Radial 16 lonas	Identificação:	231075
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
02.678.428/0001-13	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA				R\$ 2.330,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	AV GENERAL OSORIO D, 1127	LUIZ AFONSO GONSALES	(49) 3319-0823	bransales@bransales.com.br	
20.519.809/0001-31	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA				R\$ 2.350,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Cerro Largo	RUA CORONEL NECO JANUARIO, 1180	(55) 9653-7046 / (55) 3542-1427		comercial.rodamax@gmail.com rodrigozarzecki@yahoo.com.br	
36.097.231/0001-02	MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA				R\$ 2.800,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	RUA JOAO CARLOS MARINHO, 25	VINICIUS	(49) 3431-0352	contato.milanopneus@hotmail.com	



Item 10: PNEU 12.5/80-18 12 LONAS, PNEU NOVO PARA O USO EM RETROESCAVADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 2.449,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.449,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS, PNEU NOVO PARA O USO EM RETROESCAVADEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.449,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data:	17/08/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preço para aquisição de Pneus e câmaras de ar para uso das secretarias municipais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pneu veículo terraplenagem - Pneu Veículo Terraplenagem Diâmetro Nominal Aro: 18 POL, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Dimensões Pneu: 12.5/80 , Características Adicionais: Borrachudo , Aplicação: Retroescavadeira , Quantidade Lonas: 10 U	Identificação:	NºPregão:282023 / UASG:987467
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
CatMat:	468886 - PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
36.097.231/0001-02	MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA					R\$ 2.167,00
Marca: GOODYEAR						
Fabricante: GOODYEAR						
Modelo: SUREGRIP LUG						
Descrição: Pneu novo 12.5/80-18 Retroescavadeira dianteiro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	RUA JOAO CARLOS MARINHO, 25	VINICIUS	(49) 3431-0352	contato.milanopneus@hotmail.com	
25.115.613/0001-03	BARATAO PNEUS EIRELI					R\$ 2.580,00
Marca: FORERUNNER						
Fabricante: FORERUNNER TYRE GRUP						
Modelo: SKS-1						
Descrição: 18 12 Pneu novo 12.5/80-18 Retroescavadeira dianteiro FORERUNNER SKS-1 2.580,00 30.960,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA SERIEMA, 995	FABIO	(42) 3629-1330	pneusbaratao@gmail.com	
33.054.804/0002-03	PREMIUM PNEUS EIRELI					R\$ 2.600,00
Marca: CENTURY						
Fabricante: QINGDAO TAIHAO TYRE CO., LTDA						
Modelo: R4						
Descrição: Pneu novo 12.5/80-18 Retroescavadeira dianteiro. MARCA: CENTURY - MODELO: R4. A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, corridos, contados a partir da data de abertura das propostas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Apucarana	RUA PARA, 34	(43) 3162-1506 / (43) 3122-2200	licita.premiumpneus@gmail.com		

Item 11: PNEU 19.5 L - 24

Preço Estimado: R\$ 4.965,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.965,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU 19.5 L - 24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.965,89



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS
CERTIFICADOS PELO INMETRO, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A ESTE
MUNICÍPIO E/OU INCORPORADA POR MEIO DE LOCAÇÃO, com suas
especificações...

Descrição: PNEU 19 5-24 - PNEU 19 5-24

Data: 23/03/2023 19:12
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 229106
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
43.914.686/0001-39		C J PNEUS LTDA		R\$ 4.965,00	
VENCEDOR					
Marca: ATF					
Fabricante: ATF					
Modelo: ATF					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Caicó	R QUINTINO BOCAIUVA, 167	(83) 9372-5284	c.jpneus@hotmail.com	
35.284.764/0001-30		DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS		R\$ 4.966,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Extremoz	R DOM CARLOS, 17	(84) 9451-9315	thalissoncontabeis@gmail.com	
08.286.262/0001-76		ELETRO PECAS LTDA		R\$ 4.966,67	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R ALMINO AFONSO, 83/5/7	(84) 3211-1189	kleiber@eletropecasn.com.br	

Item 12: PNEU 215/75 R17.5

Preço Estimado: R\$ 1.810,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.810,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PNEU 215/75 R17.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.810,67



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 24/03/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de pneus, câmara de ar, protetores e serviços alinhamento, balanceamento, cambagem, serviço de roda, serviço de suspensão e serviço de freio, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência e Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981083

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 12:35

Homologação: 28/03/2023 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: Pneu Veículo Automotivo - Pneu Veículo Automotivo Dimensões: 215/75 R17.5 , Características Adicionais: Sem Câmara, 12 Lonas , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência

CatMat: 464151 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
38.342.934/0001-84	JOSE FERREIRA DANTAS PNEUS			R\$ 1.800,00
VENCEDOR				
Marca: Continental				
Fabricante: Continental				
Modelo: Continental/CHA3 SA LRF 12PR				
Descrição: Pneu Veículo Automotivo Dimensões: 215/75 R17.5 , Características Adicionais: Sem Câmara, 12 Lonas , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência Procedência: os itens da presente licitação são produtos novos nacionais e importados de melhor qualidade e atestado pelo INMETRO . Prazo de Garantia dos Produtos : 05 (cinco) anos de garantia , sem limite de quilometragem, de acordo com o Edital Prazo de Entrega: 24 (vinte e quatro) horas de acordo com Edital.Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias .				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Picos	AVENIDA SENADOR HELVIDIO NUNES, 1246	(89) 3421-0655	dantaspneus03@hotmail.com

35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA			R\$ 1.816,00
Marca: MAGNUM				
Fabricante: MAGNUM				
Modelo: MGM17				
Descrição: Pneu 215/75R17.5 / Garantia: 5 anos / Prazo de entrega de até 03 dias após a emissão da Ordem de Fornecimento e a comprovação do recebimento.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R ANTONIO GREGORIO VERAS, 11166	(86) 9961-3677	originalautoservicos@gmail.com

44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 1.816,00
Marca: linglong				
Fabricante: linglong				
Modelo: 16LONAS 135/133J LLF86 TTD SII (LISO)				
Descrição: Pneu Veículo Automotivo - Pneu Veículo Automotivo Dimensões: 215/75 R17.5 , Características Adicionais: Sem Câmara, 12 Lonas , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência				
Endereço:				
,				

Item 13: PNEU 235/75 R15

Preço Estimado: R\$ 774,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 774,58

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PNEU 235/75 R15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 774,58



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

27ºBatalhão Logístico

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de pneus, baterias, câmaras de ar e protetores para veículos automotores.

Descrição: **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Dimensões: 235/75 R15 , Tipo: Sem Câmara , Modelo: Radial

CatMat: 266977 - Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência | Dimensões: 235/75 R15 | Tipo: Sem Câmara | Modelo: Radial

Data: 22/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160212

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 15:03

Homologação: 07/07/2023 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.825.223/0001-87 *VENCEDOR*	SANJU PNEUS LTDA Marca: ROADKING Fabricante: Qingdao Wangyu Rubber Co., Ltd. Modelo: 235/75R15 109T ROADKING ARGOS AT01 Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Dimensões: 235/75 R15 , Tipo: Sem Câmara , Modelo: Radial Endereço: ,	R\$ 774,58
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA Marca: SUNFULL Fabricante: SUNFULL Modelo: AT Descrição: Pneu para veículo automotivo dimensões: 235/75 R15; emprego em percurso MISTO (asfal- to/terra); tipo de estrutura: carcaça radial, certificado com selo do INMETRO impresso. Endereço: ,	R\$ 774,58
34.147.979/0001-47	GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA Marca: COMFORSER Fabricante: COMFORSER Modelo: CF1000 Descrição: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Dimensões: 235/75 R15 , Tipo: Sem Câmara , Modelo: Radial COMFORSER / CF1000 Estado: PR Cidade: Irati Endereço: RUA CORONEL PIRES, 115 Nome de Contato: ANDRE Telefone: (42) 3422-7171 Email: greenhillpneus@gmail.com	R\$ 774,58

Item 14: PNEU 245/70 R16

Preço Estimado: R\$ 1.253,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.253,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PNEU 245/70 R16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.253,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de pneus, câmara de ar, protetores e serviços alinhamento, balanceamento, cambagem, serviço de roda, serviço de suspensão e serviço de freio, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência e Edital..

Descrição: Pneu Veículo Automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Ford Ranger Lt, Ano 2005 , Dimensões: 245/70 R16 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial

CatMat: 344502 - Tipo Estrutura: Carcaça Radial | Dimensões: 245/70 R16 | Aplicação: Veículo Ford Ranger Lt, Ano 2005

Data: 24/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981083

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 12:34

Homologação: 28/03/2023 08:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
38.342.934/0001-84		JOSE FERREIRA DANTAS PNEUS		R\$ 1.250,00	
VENCEDOR					
Marca: Continental					
Fabricante: Continental					
Modelo: Continental/CCC LX2 111T					
Descrição: Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Ford Ranger Lt, Ano 2005 , Dimensões: 245/70 R16 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial Procedência: os intens. da presente licitação são produtos novos nacionais e importados de melhor qualidade e atestado pelo INMETRO . Prazo de Garantia dos Produtos : 05 (cinco) anos de garantia , sem limite de quilometragem, de acordo com o Edital Prazo de Entrega: 24 (vinte e quatro) horas de acordo com Edital. Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	AVENIDA SENADOR HELVIDIO NUNES, 1246	(89) 3421-0655	dantaspneus03@hotmail.com	

35.746.723/0001-19		ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA		R\$ 1.255,00	
Marca: ONYX					
Fabricante: ONYX					
Modelo: NY-AT-187					
Descrição: Pneu 245/70R16 / Garantia: 5 anos / Prazo de entrega de até 03 dias após a emissão da Ordem de Fornecimento e a comprovação do recebimento.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R ANTONIO GREGORIO VERAS, 11166	(86) 9961-3677	originalautoservicos@gmail.com	

44.116.889/0001-42		EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 1.255,00	
Marca: ROADKING					
Fabricante: ROADKING					
Modelo: 107T Argos A/T RF11					
Descrição: Pneu Veículo Automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Ford Ranger Lt, Ano 2005 , Dimensões: 245/70 R16 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial					
Endereço:					
,					

Item 15: PNEU 275/80 RAO 22.5, RADIAL BORRACHUDO

Preço Estimado: R\$ 2.685,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.685,33

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	PNEU 275/80 RAO 22.5, RADIAL BORRACHUDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.685,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para os veículos linha leve, média e pesada, motocicletas, máquinas e equipamentos rodoviários da frota municipal, atendendo às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Pneu 275/80/22,5. Nas seguintes especificações mínimas: produto novo, original de fábrica, radial, 16 lonas, borrachudo, uso misto asfalto/terra; Índice de carga: 149/146; Índice de velocidade: K. (Cota até 75% - Ampla Participação).

CatSer: 10170 - RECAUCHUTAGEM / RECAPAGEM / MONTAGEM PNEUS

Data: 02/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1852022 / UASG:450996

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2022 09:42

Homologação: 05/01/2023 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 134

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.472.570/0001-78		RK2 PNEUS EIRELI			R\$ 2.300,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PN 275/80R22.5 XBRI WORKS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Irati	R SANTOS DUMONT, 250	CLAUDINOR	(42) 3422-7171	licitacaorkpneus@gmail.com	
21.564.599/0001-66		G.M. SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI			R\$ 2.836,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Pneu 275/80/22,5. Nas seguintes especificações mínimas: produto novo, original de fábrica, radial, 16 lonas, borrachudo, uso misto asfalto/terra; Índice de carga: 149/146; Índice de velocidade: K. (Cota até 75% - Ampla Participação). Marca: BRIDGESTONE - Modelo: L325. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias , a contar da data de abertura do certame.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	AVENIDA MINAS GERAIS, 630		(43) 3422-9098	contabildino@gmail.com	
01.795.704/0001-60		JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA			R\$ 2.920,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Pneu 275/80/22,5. Nas seguintes especificações mínimas: produto novo, original de fábrica, radial, 16 lonas, borrachudo, uso misto asfalto/terra; Índice de carga: 149/146; Índice de velocidade: K. (Cota até 75% - Ampla Participação).MAGNUM 16PR MG08 BORR RADIAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Cascavel	RUA MARECHAL FLORIANO, 2803		(45) 3037-3032		

Item 16: PNEU 275/80 RAI0 22.5, RADIAL LISO

Preço Estimado: R\$ 2.628,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.628,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PNEU 275/80 RAI0 22.5, RADIAL LISO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.628,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA
Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores (Linha Pesada) Exercício 2023/2024.
Descrição: PNEU - 275/80 - R22.5 (RADIAL LISO) - PNEU - 275/80 - R22.5 (RADIAL LISO)

Data: 18/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003423
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
12.988.730/0001-21		GORDIM PNEUS LTDA		R\$ 2.628,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	José Bonifácio	AV JOAQUIM MOREIRA DA SILVA, 2753	(17) 3245-3966/ (17) 9161-5108	uniao@netnew.com.br	

Item 17: PNEU 1000, RAI0 20, RADIAL LISO, 146/143

Preço Estimado: R\$ 2.468,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.468,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PNEU 1000, RAI0 20, RADIAL LISO, 146/143	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.468,00

Órgão: PM DE NOVA CANDELÁRIA
Objeto: AQUISICAO DE PNEUS NOVOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. PP 04/2023.
Descrição: PNEUS NOVOS 1000 X R 20 LISO 16 LONAS PNEUS RADIAL NOVO PARA USO MISTO, COM NO MÍNIMO 16.5 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCOS, INDICE DE CARGA DE 146/143, MINIMO DE CODIGO DE VELOCIDADE "K". OBRAS - CAMINHÃO NÃO PODENDO SER RECAUCHUTADO, REFORMADO, REMOLD, ECO - PNEUS NOVOS 1000 X R 20 LISO 16 LONAS PNEUS RADIAL NOVO PARA USO MISTO, COM NO MÍNIMO 16.5 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCOS, INDICE DE CARGA DE 146/143, MINIMO DE CODIGO DE VELOCIDADE "K". OBRAS - CAMINHÃO NÃO PODENDO SER RECAUCHUTADO, REFORMADO, REMOLD, ECOLÓGICO OU SIMILAR.

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 86500-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.879.590/0001-20	NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA		R\$ 2.468,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Tapejara	AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 238	(54) 3344-1174 / (54) 3344-1174



Item 18: CÂMARA DE AR 275/80 RAI0, 22.5

Preço Estimado: R\$ 214,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 214,53

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CÂMARA DE AR 275/80 RAI0, 22.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 214,53

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA	Data: 01/08/2023 09:30
Objeto: Formalização de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de pneus e afins, para uso dos veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 1.000 X 20	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:982705
CatMat: 244665 - Material: Borracha Tamanho: 1.000 X 20	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 54
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.856.969/0001-09 *VENCEDOR*	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 153,60
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: V3-06-5 Descrição: "Câmara de ar para pneu Traseiro 1000x20, 16 lonas eixo tração."		
Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AV JORGE AMADO, 1565 Telefone: (79) 3085-9590 Email: premiumcontabilidade@yahoo.com		
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 240,00
Marca: JFF Fabricante: JFF Modelo: JFF Descrição: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 1.000 X 20		
Endereço:		
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 250,00
Marca: MPT Fabricante: MPT Modelo: 1000x20 Descrição: Câmara de ar para pneu Traseiro 1000x20, 16 lonas eixo tração.		
Estado: PE Cidade: Olinda Endereço: R EUGENIO LUCIANO DE MELO, 371 Nome de Contato: CLÉCIA Telefone: (81) 3083-4725 Email: bsmtec2000@gmail.com		

Item 19: CÂMARA DE AR 175/70, RAI0 14

Preço Estimado: R\$ 462,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 462,78

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CÂMARA DE AR 175/70, RAI0 14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 462,78



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS
CERTIFICADOS PELO INMETRO, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A ESTE
MUNICÍPIO E/OU INCORPORADA POR MEIO DE LOCAÇÃO, com suas
especificações...

Descrição: CÂMARA DE AR 19.5X24 - CÂMARA DE AR 19.5X24

Data: 23/03/2023 19:12
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 229106
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
43.914.686/0001-39		C J PNEUS LTDA		R\$ 460,00
VENCEDOR				
Marca: MAGNUM				
Fabricante: MAGNUM				
Modelo: MAGNUM				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Caicó	R QUINTINO BOCAIUVA, 167	(83) 9372-5284	c.jpneus@hotmail.com
35.284.764/0001-30		DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS		R\$ 464,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Extremoz	R DOM CARLOS, 17	(84) 9451-9315	thalissoncontabeis@gmail.com
08.286.262/0001-76		ELETRO PECAS LTDA		R\$ 464,33
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R ALMINO AFONSO, 83/5/7	(84) 3211-1189	kleiber@eletropecasrn.com.br

Item 20: PNEU 175/70, RAI0 14

Preço Estimado: R\$ 451,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 451,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PNEU 175/70, RAI0 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 451,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS MISSOES

Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus novos..

Descrição: **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 175/70 R 14

CatMat: **346733** - Material Carcaça: Lona Náilon | Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência | Tipo Estrutura: Carcaça Radial | Características Adicionais: Com Câmara | Dimensões: 175/70 R 14

Data: 13/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:987341

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 16:41

Homologação: 13/07/2023 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.825.223/0001-87 *VENCEDOR*	SANJU PNEUS LTDA Marca: ROADKING Fabricante: Qingdao Wangyu Rubber Co., Ltd. Modelo: 175/70R14LT 95/93T ROADKING RADIAL 109 Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 175/70 R 14 Endereço: ,	R\$ 451,00
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA Marca: JK TORNEL Fabricante: JK TORNEL Modelo: VECTRA Descrição: 00006441 - PNEU 175/70 R14. NOVOS, CERTIFICADO PELO INMETRO. Endereço: ,	R\$ 451,00
20.519.809/0001-31	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: MGM52 Descrição: MGM52 Estado: RS Cidade: Cerro Largo Endereço: RUA CORONEL NECO JANUARIO, 1180 Telefone: (55) 9653-7046 / (55) 3542-1427 Email: comercial.rodamax@gmail.com rodrigozarzecki@yahoo.com.br	R\$ 451,00

Item 21: PNEU 205/75 RAO 16 110/108

Preço Estimado: R\$ 851,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 851,51

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU 205/75 RAO 16 110/108	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 851,51



Órgão: PM DE HORIZONTINA

Data: 24/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS DE AR, PNEUS E PROTETORES DE ARO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PNEU VEICULO 205/75 X 16, RADIAL, 110/108R. DATA DE FABRICAÇÃO (DOT) NÃO SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA DO FABRICANTE, CONTER O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. - PNEU VEICULO 205/75 X 16, RADIAL, 110/108R. DATA DE FABRICAÇÃO (DOT) NÃO SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA DO FABRICANTE, CONTER O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.

Identificação: 49500-95-2022-PRE

Lote/Item: 43/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.774.832/0001-77		AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI				R\$ 851,51
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Boa Vista do Buricá	R ABC, 300	BERNARDO	(55) 3538-1518	buricaveiculos@gmail.com	

Item 22: PNEU 185/65 R15

Preço Estimado: R\$ 476,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 476,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PNEU 185/65 R15	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 476,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Malta

Data: 14/03/2023 17:10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de forma parcelada de pneus e acessórios destinados aos veículos do município e agregados integrantes da frota do município de MALTA/PB

SRP: NÃO

Descrição: PNEU 185/65 R15, RADIAL, D/T, novo de fabricação nacional, primeira, linha (top de linha) com certificação INMETRO - PNEU 185/65 R15, RADIAL, D/T, novo de fabricação nacional, primeira, linha (top de linha) com certificação INMETRO

Identificação: 226054

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.111.752/0001-05	JOSE RODRIGUES LACERDA NETO	R\$ 476,00
VENCEDOR		
Marca: Continental Contac. 2		
Fabricante: Continental Contac. 2		
Modelo: Continental Contac. 2		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 23: PNEU 225/75/R16

Preço Estimado: R\$ 803,93 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 803,93

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PNEU 225/75/R16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 803,93

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data:	13/06/2023 08:30
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras, protetores de câmaras e demais materiais para borracharia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 225/75 R16 , Tipo: Sem Câmara , Aplicação: Veículo Marca Mitsubishi, Modelo L200 4x4	SRP:	SIM
CatMat:	269566 - Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência Tipo Estrutura: Carcaça Radial Dimensões: 225/75 R16 Tipo: Sem Câmara Aplicação: Veículo Marca Mitsubishi, Modelo L200 4x4	Identificação:	NºPregão:702023 / UASG:987791
		Lote/Item:	/79
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.054.804/0002-03	PREMIUM PNEUS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: WESTLAKE Fabricante: ZC RUBBER BRAZIL IMPORT. E EXPORT. LTDA Modelo: H188 Descrição: Pneu 225 x 75 R 16 C (carga, van merenda) SME: 08 unidades EXCLUSIVO ME E PP. MARCA: WESTLAKE - MODELO: H188. A validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, corridos, contados a partir da data de abertura das propostas.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Apucarana	RUA PARA, 34
Telefone:		Email:
(43) 3162-1506 / (43) 3122-2200		licita.premiumpneus@gmail.com
34.147.979/0001-47	GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 805,89
VENCEDOR		
Marca: COMFORSER Fabricante: COMFORSER Modelo: CF3000 Descrição: PNEU 225/75R16C COMFORSER CF3000		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Irati	RUA CORONEL PIRES, 115
Nome de Contato:		Telefone:
ANDRE		(42) 3422-7171
Email:		greenhillpneus@gmail.com
49.825.223/0001-87	SANJU PNEUS LTDA	R\$ 805,89
Marca: MASSIMO Fabricante: Shandong Fengyuan Tire Man. Co Modelo: 225/75R16C 10PR 121/120R MASSIMO DUREVO V1 Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 225/75 R16 , Tipo: Sem Câmara , Aplicação: Veículo Marca Mitsubishi, Modelo L200 4x4		
Endereço:		
,		

Item 24: PNEU AGRÍCOLA 14.9/24, NOVO, 12 LONAS

Preço Estimado: R\$ 2.315,15 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.315,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU AGRÍCOLA 14.9/24, NOVO, 12 LONAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.315,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanciretã

Departamento de Compras

Objeto: É objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES, destinados aos veículos da frota municipal, através do Sistema de Registro de Preço, para entrega fracionada, de acordo com a necessidade do município, de acordo com as...

Descrição: Pneu 12.4-24, classificaÃ PARÃo R1, com no mÃnimo 12 lonas, novo. NÃo remanufaturado, remoldado e/ou recapado - Pneu 12.4-24, classificaÃ PARÃo R1, com no mÃnimo 12 lonas, novo. NÃo remanufaturado, remoldado e/ou recapado

Data: 24/02/2023 14:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 223913

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
08.774.832/0001-77		AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI			R\$ 1.845,46	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Boa Vista do Buricá	R ABC, 300	BERNARDO	(55) 3538-1518	buricaveiculos@gmail.com	
00.572.574/0001-34		COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS L M LTDA			R\$ 2.300,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	AV SEN ALBERTO PASQUALINE, 347	Odair José Gunsch de Almeida	(55) 3535-1178	pneucar3demaio.licitacao@hotmail.com	
20.519.809/0001-31		RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA			R\$ 2.800,00	
VENCEDOR						
Marca: FORERUNNER						
Fabricante: FORERUNNER						
Modelo: R1						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Cerro Largo	RUA CORONEL NECO JANUARIO, 1180	(55) 9653-7046 / (55) 3542-1427		comercial.rodamax@gmail.com rodrigozarzecki@yahoo.com.br	

Item 25: PNEU AGRÍCOLA 17.5/25, NOVO, 16 LONAS

Preço Estimado: R\$ 6.104,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.104,00

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	PNEU AGRÍCOLA 17.5/25, NOVO, 16 LONAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.104,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Malta

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Aquisição de forma parcelada de pneus e acessórios destinados aos veículos do município e agregados integrantes da frota do município de MALTA/PB

Descrição: PNEU 17.5-25, 16-LONAS, D/T, novo de fabricação nacional, primeira, linha (top de linha) com certificação INMETRO - PNEU 17.5-25, 16-LONAS, D/T, novo de fabricação nacional, primeira, linha (top de linha) com certificação INMETRO

Data: 14/03/2023 17:10

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226054

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: PB



Relatório gerado no dia 08/01/2024 16:00:29 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWHJVIDc1HWeKgaJdSgd%2bzEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWHJVIDc1HWeKgaJdSgd%2bzEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.111.752/0001-05 *VENCEDOR*	JOSE RODRIGUES LACERDA NETO	R\$ 6.104,00
Marca: Goodyear TITAN 12 LONAS Fabricante: Goodyear TITAN 12 LONAS Modelo: Goodyear TITAN 12 LONAS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 26: PNEU AGRÍCOLA 18.4/30, NOVO, 12 LONAS

Preço Estimado: R\$ 5.154,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.154,78

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU AGRÍCOLA 18.4/30, NOVO, 12 LONAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.154,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de pneus e baterias..

Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Guindaste Clark ,
Dimensões: 1400 X 24 , Características Adicionais: 16 Lonas

CatMat: 337052 - Características Adicionais: 16 Lonas | Dimensões: 1400 X 24 |
Aplicação: Guindaste Clark

Data: 03/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:160339

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2022 15:10

Homologação: 01/11/2022 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.710.302/0001-78	TC PNEUS LTDA	R\$ 5.100,00
Marca: SPEEDMAX Fabricante: SPEEDMAX Modelo: SPEEDMAX Descrição: "Pneu 1400 X 24 12 lonas compatível para uso com câmara de ar. Produto similar ao pneu Pirelli 1400x24 PN14 TT PR12 (Cota reservada para ME/EPP em 25%, item 49)"		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R RAIMUNDO BARROS CAVALCANTE, 140
Telefone: (84) 9667-2100		Email: tcpneusltda@gmail.com

43.914.686/0001-39 C J PNEUS LTDA

R\$ 5.180,00

Marca: MAGGION

Fabricante: MAGGION

Modelo: 1400X24

Descrição: 337052 - Pneu 1400 X 24 12 lonas compatível para uso com câmara de ar. Produto similar ao pneu Pirelli 1400x24 PN14 TT PR12 (Cota reservada para ME/EPP em 25%, item 49)

Estado:
RN

Cidade:
Caicó

Endereço:
R QUINTINO BOCAIUVA, 167

Telefone:
(83) 9372-5284

Email:
c.jpneus@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.183.508/0001-80		MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 5.184,33
VENCEDOR					
Marca: SUPERGUIDER					
Fabricante: QINGDAO QIHANG TYRE CO.,LTD.					
Modelo: 14.00-24 16PR SUPERGUIDER G2/L2 TL QH808					
Descrição: Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Guindaste Clark , Dimensões: 1400 X 24 , Características Adicionais: 16 Lonas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R GUABIRUBA, 280	RODRIGO	(47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	rodrigo@mgbpneus.com.br

Item 27: PNEU AGRÍCOLA 18.4/34, NOVO, 12 LONAS

Preço Estimado: R\$ 4.844,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.844,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU AGRÍCOLA 18.4/34, NOVO, 12 LONAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.844,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Data: 16/11/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES, PARA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PNEU 18,4 - 26- NOVO 12 LONAS AGRICOLA - PNEU 18,4 - 26- NOVO 12 LONAS AGRICOLA

Identificação: 14538_772022

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
01.179.914/0001-24		TEREZA PNEUS LTDA			R\$ 3.964,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FRANCISCO NUNES, 432	IVERSON	(41) 3333-4322	licitacoes@terezapneus.com.br	

26.472.570/0001-78 RK2 PNEUS EIRELI

R\$ 5.725,00

VENCEDOR

Marca: FORERUNNER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: R1

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Irati	R SANTOS DUMONT, 250	CLAUDINOR	(42) 3422-7171	licitacaorkpneus@gmail.com



Item 28: PNEU AGRÍCOLA 7.50 RAI0 16, NOVO

Preço Estimado: R\$ 1.695,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.695,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU AGRÍCOLA 7.50 RAI0 16, NOVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.695,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 16/06/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para a prestação de serviços de recapagem de pneus dos veículos que compõem a frota oficial do município de Turvo (PR).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24 AGRICOLA INCLUSO MANCHÃO TIP TOP SE NECESSARIO O CONCERTO.	SRP: SIM
CatSer: 10170 - RECAUCHUTAGEM / RECAPAGEM / MONTAGEM PNEUS	Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:988453
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.071.189/0001-27	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA	R\$ 1.680,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: 15 RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24 AGRICOLA INCLUSO MANCHÃO TIP TOP SE NECESSARIO O CONCERTO. 4 SER PROMETEC SAT 23 1.680,00 R\$ 6.720,00.		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: AV MANOEL RIBAS, 4636
		Telefone: (42) 3623-5001
16.608.368/0001-77	JL PNEUS LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24 AGRICOLA INCLUSO MANCHÃO TIP TOP SE NECESSARIO O CONCERTO.		
Estado: RS	Cidade: Boa Vista do Buricá	Endereço: ROD BR 472 KM 122, S/N
		Telefone: (55) 3538-1017 / (55) 3538-1017
		Email: contabilidade@escritoriopresenca.com.br
04.895.855/0001-89	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.	R\$ 1.705,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24 AGRICOLA INCLUSO MANCHÃO TIP TOP SE NECESSARIO O CONCERTO.		
Estado: PR	Cidade: Irati	Endereço: AL VIRGILIO MOREIRA, 483
		Nome de Contato: Otávio
		Telefone: (42) 3423-2003
		Email: fabricadospneus@gmail.com

Item 29: PNEU 165/70 R14

Preço Estimado: R\$ 435,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 435,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU 165/70 R14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 435,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Descrição: PNEU 165/70 R14 - PNEU 165/70 R14

Data: 15/02/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001023
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
57.306.847/0001-16	ODAIR PNEUS LTDA		R\$ 435,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Marília	AV CASTRO ALVES, 1845	(14) 3422-1970





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 28/08/2023 08:28:21 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 04/07/2023 10:31:48 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 12/07/2023 13:53:51 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Júlio Mesquita/SP pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Marau/RS transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/	Data: 28/08/2023 09:54:36 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 31/10/2023 14:58:30 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 18/05/2023 17:26:39 Acessar a fonte aqui
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 03/10/2023 13:25:01 Acessar a fonte aqui

